
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

DECRETO Nº 074/2024. 

 
 

SÚMULA: “NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL EFETIVO COMO CONTROLADOR 

INTERNO DO PODER EXECUTIVO, PODER 

LEGISLATIVO E DO INSTITUTO PRÓPRIO DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO - SANTANAPREV, CONFORME 

ESPECIFICA”. 

 

 
JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, em especial o §2º e §3º da Lei Complementar nº 

041/2019. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Nomeia o servidor efetivo Danilo Tomaz de Oliveira Matozinho, matricula nº 

21025, para a função de Controlador Interno dos Poderes Executivo, Legislativo e 

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais - SANTANAPREV para o biênio 2025-

2026, conforme dicção do art. 7º, §6º da Lei Complementar nº 041/2019. 

 

Art. 2º. Fica concedido ao Controlador Interno designado no artigo 1º deste Decreto a 

gratificação de função prevista no art. 8º da Lei Complementar nº 041/2019. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 

de 1º de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2026. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

Prefeito Municipal 

 


